http://transparencia.florinea.sp.gov.br:8079/comprasedital/ 

OBJETO: 
"REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 
ESCRITÓRIO PARA SUPRIR AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORÍNEA/SP”. 
 Valor Total Estimado:   R$ 108.123,86 (Cento e oito mil, cento e vinte e três reais e 
oitenta e seis centavos) 
Fonte de Recurso:    
Categoria Econômica - 33.90.30.00 – Material de Consumo  
Prazo de Execução:  12 (doze) meses 

Procedimento auxiliar de 
Registro de Preços 

Vistoria Instrumento 
Contratual 

Forma de Adjudicação

[...]

Termo de Referência, anexo a este Contrato. 

17. CLÁUSULA QUARTA – DOS PEDIDOS. (Art.83) 

17.1. Os pedidos serão realizados por meio de nota de Empenho ou Ordem de Serviço.  

18. CLÁUSULA QUINTA – PREÇO. (Art. 83) 

18.1. O valor total registrado é de R$ 330.750,00 (trezentos e trinta mil, setecentos e 

cinquenta reais).                                                   

18.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas 

decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, 

trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete,